

Entidad:

BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Año de Adquisición: 2016

Valor Asignado: \$ 18,182,348.8200

[Link al enlace de la resolución](#)

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total
1	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LICENCIAS PARA USO DE HERRAMIENTAS DE PERFORMANCE Y ESCALABILIDAD Y OPTIMIZACION DE CODIGO	1.00	Unidad	13,392.8600	\$ 13.392,86
2	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOLUCION DE GESTION DE CONTRASENAS PARA USUARIOS PRIVILEGIADOS.	1.00	Unidad	39,959.9400	\$ 39.959,94
3	610106	831490011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOLUCION PARA INCLUIR CLUSTER DE CORREO CONTINGENCIA A NIVEL DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO	1.00	Unidad	15,000.0000	\$ 15.000,00
4	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAS DE ORACLE ACTIVE DATAGUARD	1.00	Unidad	42,857.1400	\$ 42.857,14
5	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPRA DE LICENCIAS PARA IMPLEMENATACION DE SEGURIDADES A NIVEL DE BASE DE DATOS PARA EL REGISTRO DE AUDITORIAS EN BASE DE DATOS Y MODULO DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	78,571.4300	\$ 78.571,43
6	610106	512900021	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ADQUISICION DE UN SOFTWARE PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE REMATE VIRTUAL	1.00	Unidad	89,285.7143	\$ 89.285,71
7	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LICENCIAMIENTO DE HERRAMIENTA DE REMEDIACION DE CODIGO SEGURO	1.00	Unidad	89,285.7100	\$ 89.285,71
8	610106	452100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA PARA LA OPTIMIZACION DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DEL BIESS	1.00	Unidad	1,882,810.9000	\$ 1.882.810,90
9	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO MICROSOFT CALA TERMINAL SERVICE	1.00	Unidad	16,964.2900	\$ 16.964,29
10	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO MICROSOFT SQL	1.00	Unidad	150,892.8600	\$ 150.892,86
11	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAS DE CIFRADO SYMANTEC PGP	1.00	Unidad	8,928.5700	\$ 8.928,57
12	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LICENCIAS PARA USO DE HERRAMIENTAS PARA PRUEBAS DE CARGAS Y ESTRESS	1.00	Unidad	4,464.2900	\$ 4.464,29
13	610106	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORES PORTATILES	40.00	Unidad	8,928.572	\$ 35.714,29
14	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAS DE HERRAMIENTAS DEL CICLO DE VIDA DE DESARROLLO DE SOFTWARE	1.00	Unidad	53,571.4300	\$ 53.571,43
15	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOFTWARE PARA REALIZAR MODELOS PREDICTIVOS, PREVISION, SIMULACION Y OPTIMIZACION CRISTAL BALL	1.00	Unidad	2,000.0000	\$ 2.000,00
16	610106	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPRA DE LICENCIAS SISTEMA DE INVERSIONES	1.00	Unidad	40,000.0000	\$ 40.000,00
17	610106	979900121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION SISTEMA PRUEBAS PSICOMETRICAS PARA SELECCION DE PERSONAL	1.00	Unidad	26,785.7000	\$ 26.785,70
18	610106	452100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED DE ENCRIPCION DE DATOS	1.00	Unidad	194,390.7200	\$ 194.390,72
19	610106	512900021	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTROL DE DOCUMENTACION DE LOS CLIENTES DE PP MEDIANTE EL SISTEMA ON BASE LICENCIAS Y PERSONALIZACION	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71
20	610103	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RETROPROYECTORES PARA REMATES	2.00	Unidad	1,071.4286	\$ 2.142,86
21	610103	473130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION EQUIPOS CONTROL DE ACCESOS	1.00	Unidad	10,714.2800	\$ 10.714,28
22	610103	473130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO 7 TELEVISORES INFORMATIVOS PARA LAS OFICINAS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	5,125.0000	\$ 5.125,00

23	610103	473130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO PARA FERIAS Y EVENTOS 2 TELEVISORES LED DE 48 PULGADAS	1.00	Unidad	2,678.5700	\$ 2.678,57
24	610103	473310512	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE AMPLIFICACION Y SONIDO	4.00	Unidad	2,232.1425	\$ 8.928,57
25	610103	429444513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE SISTEMA DE CABLEADO RACKS	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71
26	610103	546130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION EQUIPOS ALARMAS INTRUSION E INCENDIOS	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71
27	610103	452300051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS LECTORES BIOMETRICOS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	1,785.7100	\$ 1.785,71
28	610103	439140312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO OZONO PURIFICADOR AMBIENTAL MONTES DE PIEDAD Y ATENCION AL CLIENTE	14.00	Unidad	1,837.5357	\$ 25.725,50
29	610103	461220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	UPS A NIVEL NACIONAL	4.00	Unidad	4,464.2857	\$ 17.857,14
30	610103	432540012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DISPENSADOR AGUA FRIA Y CALIENTE	10.00	Unidad	2.857.143	\$ 2.857,14
31	610103	429215113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ANILLADORA ESPIRALADORA	10.00	Unidad	1.190.279	\$ 1.190,28
32	610103	449131013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GUILLOTINA	10.00	Unidad	1.875.000	\$ 1.875,00
33	610103	473130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION EQUIPOS CCTV IP	1.00	Unidad	53,571.4300	\$ 53.571,43
34	610103	451700428	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAMARAS FOTOGRAFICAS PARA REMATES Y EQUIPOS DE ILUMINACION Y CAMARAS FOTOGRAFICAS PARA VALORADORES	10.00	Unidad	3.571.429	\$ 3.571,43
35	610103	451600915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MAQUINAS SELLADORAS DE FUNDAS	16.00	Unidad	6.138.393	\$ 9.821,43
36	610103	451600314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE IMPRESORAS MATRICIALES	12.00	Unidad	2.232.143	\$ 2.678,57
37	610103	451700424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SCANNER PARA EL RESPALDO DIGITAL DE GARANTIAS	1.00	Unidad	53,571.4300	\$ 53.571,43
38	610101	381210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	133,928.5700	\$ 133.928,57
39	530206	715510063	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	LEGALIZAR LAS GARANTÍAS A FAVOR DEL BIESS DE LA CARTERA COMPRADA POR EL IESS A LAS IFIS	1.00	Unidad	103,794.6400	\$ 103.794,64
40	530201	713340318	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	SEGURO GLOBAL BANCARIO	1.00	Unidad	357,142.8600	\$ 357.142,86
41	530201	713340318	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	SEGURO CONTRA INCENDIO DE ACTIVOS DEL BIESS	1.00	Unidad	223,214.2900	\$ 223.214,29
42	520899	4817001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
43	520899	319220114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FUNDAS PLASTICAS PARA JOYAS MONTES DE PIEDAD Y MASCARILLAS Y GUANTES PARA VALORADORES	1.00	Unidad	6,250.0000	\$ 6.250,00
44	520899	481700118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSUMOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.00	Unidad	4,464.2900	\$ 4.464,29
45	520899	371290011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPRA DE BOTIQUINES	1.00	Unidad	1,785.7100	\$ 1.785,71
46	520899	369600013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ROTULOS LUMINOSOS PARA MONTES DE PIEDAD	2.00	Unidad	2,861.7316	\$ 5.723,46
47	520899	381500312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE EMERGENCIA	1.00	Unidad	7,142.8600	\$ 7.142,86
48	520899	369800024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ROLLO DE PLASTICO STRECH FILM 50CM CADA ROLLO 4KG	100.00	Unidad	45.483	\$ 454,83
49	520809	461120112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS EQUIPOS E IMPLEMENTOS PARA FERIAS CINTA ADHESIVA FOCOS BROCCAS CLAVOS GENERADOR ELECTRICO ETC	1.00	Unidad	8,000.0000	\$ 8.000,00
50	520809	412660011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTROS DE FERRETERIA	1.00	Unidad	14,777.5300	\$ 14.777,53
51	520806	353210913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE ASEO	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71
52	520805	321920222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOBRES CARPETAS CONTENEDORES	150,000.00	Unidad	0.3571	\$ 53.571,00
53	520805	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA	1.00	Unidad	44,642.8600	\$ 44.642,86

54	520805	321530321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE CAJAS DE CARTON CON MEDIDAS ALTO 338 CM ANCHO 240 CM Y LAGO 450 CM CON TAPA MEDIDA ALTO 50CM ANCHO 265 CM LARGO 475 CM CON AGARRADERAS AUTOARMABLES PARA EL ALMACENAMIENTO DE GARANTIAS HIPOTECARIAS	1.00	Unidad	30,000.0000	\$ 30.000,00
55	520805	321920222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CARPETAS CON PH PARA LA CONCESION DE PRESTAMOS HIPOTECARIOS	1.00	Unidad	133,928.5700	\$ 133.928,57
56	520805	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CARPETAS CON PH PARA LA CONCESION DE PRESTAMOS PRENDARIOS	1.00	Unidad	16,607.1400	\$ 16.607,14
57	520805	891211011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOBRES DE SEGURIDAD PARA LAS LLAVES DE LAS OFICINAS DE PRESTAMOS PRENDARIOS	1.00	Unidad	3,214.2900	\$ 3.214,29
58	520805	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTROS DE OFICINA	1.00	Unidad	110,104.4300	\$ 110.104,43
59	520805	321432011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE OFICINA	1.00	Unidad	5,967.0000	\$ 5.967,00
60	520804	333100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	COMBUSTIBLES	1.00	Unidad	23,437.5000	\$ 23.437,50
61	520803	282211314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ROPA DE TRABAJO	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
62	520803	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	101,785.7100	\$ 101.785,71
63	520801	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REFRIGERIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES	1.00	Unidad	13,392.8600	\$ 13.392,86
64	520801	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA SESIONES DE DIRECTORIO 2016 2017	1.00	Unidad	3,600.0000	\$ 3.600,00
65	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAS, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS DE DESARROLLO DE SOFTWARE O DESARROLLO DE SOFTWARE	1.00	Unidad	71,334.4600	\$ 71.334,46
66	520706	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SOLUCION DE GESTION DE CONTRASENAS PARA USUARIOS PRIVILEGIADOS	1.00	Unidad	104,884.0000	\$ 104.884,00
67	520706	831600011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNOLOGICO FAOP	1.00	Unidad	89,285.7100	\$ 89.285,71
68	520706	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA PARA LA OPTIMIZACION DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DEL BIESS	1.00	Unidad	809,258.5300	\$ 809.258,53
69	520706	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	RENOVACION DE LICENCIAS CRM MANTENIMIENTO DE 150 LICENCIAS Y MEJORAMIENTO CRM	1.00	Unidad	62,500.0000	\$ 62.500,00
70	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAMIENTO DE LA SUITE DE SEGURIDAD SYMACTEC	1.00	Unidad	30,803.5700	\$ 30.803,57
71	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT	1.00	Unidad	48,541.3700	\$ 48.541,37
72	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAS TEM Y FASTBACK	1.00	Unidad	31,250.0000	\$ 31.250,00
73	520706	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO LICENCIAS SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL ON BASE	1.00	Unidad	62,042.0000	\$ 62.042,00
74	520706	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO PARA CORRELACIONAR LOS EVENTOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BANCO SERVICIO SIEM	1.00	Unidad	133,928.5700	\$ 133.928,57
75	520706	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUSCRIPCION ANUAL DE GARANTIA TECNICA DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDADES	1.00	Unidad	193,402.2400	\$ 193.402,24
76	520706	839900921	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DESARROLLO SOLUCION ADMINISTRATIVA	1.00	Unidad	436,383.9300	\$ 436.383,93
77	520706	831420611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SOPORTE ESPECIALIZADO AS 400	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71
78	520706	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUSCRIPCION Y RENOVACIÓN DE LA GARANTIA TECNICA DE LA SOLUCION DE SWITCHING DE BALANCEO	1.00	Unidad	120,000.0000	\$ 120.000,00

79	520706	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	RENOVACION DE LICENCIAS Y ACTUALIZACION DE VERSIONES, SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y DE USUARIO Y HORAS DE MANTENIMIENTO A LOS APLICATIVOS DE PREVENCION DE LAVADO DE ACTIVOS, FINANCIAMIENTO DEL TERRORISMO Y OTROS DELITOS.	1.00	Unidad	22,800.0000	\$ 22.800,00
80	520706	831600111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATAACION DE HORAS DE SOPORTE CRM	1.00	Unidad	26,785.7143	\$ 26.785,71
81	520706	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SOPORTE TENICO LOCAL VMWARE	1.00	Unidad	62,500.0000	\$ 62.500,00
82	520706	831490011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	GARANTIA TECNICA Y SOPORTE TECNICO LOCAL DE ENMASCARAMIENTO DE BASE DE DATOS	1.00	Unidad	17,857.1400	\$ 17.857,14
83	520706	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SUSCRIPCION DE SOFTWARE ORACLE	1.00	Unidad	142,857.1429	\$ 142.857,14
84	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUSCRIPCION Y SOPORTE TECNICO LOCAL ZIMBRA	1.00	Unidad	31,000.0000	\$ 31.000,00
85	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE SUITE DE LICENCIAS IBM SMARTCLOUD CONTROL DESK ENDPOINT MANAGER FOR SOFTWARE USE ANALYSIS IBM TIVOLI APPLICATION DEPENDENCY DISCOVERY MANAGER IBM TIVOLI APPLICATION DEPENDENCY DISCOVERY MANAGER PARA 200 CORES MESA DE SERVICIOS GESTIÓN DE ACTIVOS Y VERSIONAMIENTO	1.00	Unidad	55,803.5700	\$ 55.803,57
86	520706	831410513	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOPORTE SISTEMA KOHINOR AJUSTES EN EL SISTEMA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO MESA DE DINERO	1.00	Unidad	3,000.0000	\$ 3.000,00
87	520706	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	MANTENIMIENTO DE LICENCIAS SPSS	1.00	Unidad	4,196.4300	\$ 4.196,43
88	520706	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAS DEL SISTEMA DE MONITOREO SPECTRUM	1.00	Unidad	77,678.5700	\$ 77.678,57
89	520706	831420111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	CONTRATAACION DE PAQUETE DE HORAS DE DESARROLLO ESPECIALIZADO BAJO PLATAFORMA WEBSHERE SOA	1.00	Unidad	288,000.0000	\$ 288.000,00
90	520706	452100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED DE ENCRIPCION DE DATOS	1.00	Unidad	139,100.0000	\$ 139.100,00
91	520705	452900031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ACCESORIOS Y REPUESTOS EQUIPOS DE COMPUTO	1.00	Unidad	27,678.5700	\$ 27.678,57
92	520703	859600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE EQUIPOS DE CENTRO DE COMPUTO HOSTING	1.00	Unidad	1,382,142.8600	\$ 1.382.142,86
93	520702	859600111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ARRENDAMIENTO LOGICIEL	1.00	Unidad	803,571.4300	\$ 803.571,43
94	520702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RENOVACION DE LICENCIAS PARA EL MANEJO DE INFORMACION ESTADISTICA Y OTROS	4.00	Unidad	2,232.1425	\$ 8.928,57
95	520702	821200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAACION SERVICIO CONSULTAS JURIDICAS LICENCIAS	1.00	Unidad	4,642.8600	\$ 4.642,86
96	520702	841500014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROVISION DE SERVICIO DE INFORMACION RESERVADA	1.00	Unidad	4,032.1400	\$ 4.032,14
97	520702	512900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	COMPRA Y ACTUALIZACION DE INFORMACION ESPECIALIZADA DE SECTOR INMOBILIARIOS	1.00	Unidad	44,642.8600	\$ 44.642,86
98	520702	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LICENCIAS SOFTWARE PARA TRANSCRIPCION DE AUDIOS DE SESIONES DE COMITE DE INVERSIONES.	1.00	Unidad	5.357.100	\$ 535,71
99	520702	5129000115	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ARRENDAR EL SISTEMA GAF PARA MIGRAR LA CARTERA QUIROGRAFARIA	1.00	Unidad	133,928.5700	\$ 133.928,57
100	520702	859600011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	HOSTING WORKFLOW TATA	1.00	Unidad	610,714.2900	\$ 610.714,29
101	520603	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CAPACITACION EN TEMAS TECNICOS PARA TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	151,785.7100	\$ 151.785,71
102	520602	831110611	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	AUDITORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS	1.00	Unidad	160,714.2857	\$ 160.714,29
103	520601	821200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Asesoría y Patrocinio Jurídico	CONTRATAACION DE SERVICIO DE ABOGADOS EXTERNOS PARA TRAMITES LEGALES DATAPRO	1.00	Unidad	178,571.4300	\$ 178.571,43
104	520601	831110011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CODIFICACION DE LA NORMATIVA LEGAL DEL BANCO	1.00	Unidad	8,928.5700	\$ 8.928,57

105	520601	831190021	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA CERTIFICACION ISO PROCESO INVERSIONES	1.00	Unidad	1,785.7100	\$ 1.785,71
106	520601	831110211	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	IMPLEMENTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE CONTINUIDAD DEL NEGOCIO.	1.00	Unidad	186,660.0000	\$ 186.660,00
107	520601	831110211	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA REALIZAR UN ETHICAL HACKING	1.00	Unidad	42,235.7100	\$ 42.235,71
108	520601	821200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Asesoría y Patrocinio Jurídico	OBTENER LA CESION DE CARTERA IESS BIESS	1.00	Unidad	133,928.5700	\$ 133.928,57
109	520601	831110411	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DESARROLLO DE LA METODOLOGIA PARA PREVENCIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS, ALERTAS Y DE MATRIZ DE RIESGO	1.00	Unidad	9,200.0000	\$ 9.200,00
110	520601	831110911	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA ANALISIS EMPRESARIALES	1.00	Unidad	17,857.1429	\$ 17.857,14
111	520601	831110311	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	LINEAMIENTOS TECNICOS EN EL AMBITO DE GESTION DOCUMENTAL QUE CONTEMPLA INFRAESTRUCTURA Y EL MANEJO Y CONSERVACION DE LA DOCUMENTACION	1.00	Unidad	31,250.0000	\$ 31.250,00
112	520601	831190011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTAR CON UN ESTUDIO PARA LOS FACTORES FISICOS LA ILUMINACION Y VENTILACION PARA LAS 11 BOVEDAS DE PP CON EL FIN DE MITIGAR ENFERMEDADES OCUPACIONALES	1.00	Unidad	35,714.2900	\$ 35.714,29
113	520599	731230411	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO		ARRENDAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS PARA LLEVAR A CABO LOS CONCURSOS	1.00	Unidad	89,285.7100	\$ 89.285,71
114	520599	429930011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CASILLEROS DE SEGURIDAD PARA CLAVES DE BOVEDAS DE LAS OFICINAS DE PRESTAMOS PRENDARIOS	1.00	Unidad	2,321.4300	\$ 2.321,43
115	520599	715330111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CUSTODIA DE JOYAS CREDITO PRENDARIO OFICINA MACHALA ARRIENDO CASILLEROS DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	3,392.8600	\$ 3.392,86
116	520501	731140013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE UN ESPACIO FISICO PARA ALOJAMIENTO DE CINTAS DE RESPALDO DE LA INFORMACION	1.00	Unidad	17,857.1400	\$ 17.857,14
117	520501	731140013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE ESPACIO FISICO PARA EQUIPOS DE CENTRO DE COMPUTO HOUSING	1.00	Unidad	350,892.8600	\$ 350.892,86
118	520501	721120011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO		ARRIENDO DE EDIFICIOS LOCALES A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	312,500.0000	\$ 312.500,00
119	520499	3812100114	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	ADQUISICION DE OFICINA MOVIL BIESS ALTERNA 36MTS	1.00	Unidad	31,250.0000	\$ 31.250,00
120	520499	439210112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPRA DE SISTEMA DE TURNOS PARA FERIAS Y EVENTOS	1.00	Unidad	10,714.2900	\$ 10.714,29
121	520499	872400011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	ADECUACION Y MANTENIMIENTO OFICINA MOVIL BIESS	1.00	Unidad	18,750.0000	\$ 18.750,00
122	520404	853100017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT DE LIMPIEZA DE VEHICULOS	120.00	Unidad	186.012	\$ 2.232,14
123	520404	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR	1.00	Unidad	44,642.8600	\$ 44.642,86
124	520403	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	1.00	Unidad	4,464.2900	\$ 4.464,29
125	520403	871200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y PROVISIÓN DE REPUESTOS EN LAS AGENCIAS DEL BIESS A NIVEL NACIONAL.	1.00	Unidad	41,000.0000	\$ 41.000,00
126	520403	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	17,520.0000	\$ 17.520,00
127	520403	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA FIJO CONTRA INCENDIOS INCLUYE GABINETES SPRINKLER	1.00	Unidad	3,571.4300	\$ 3.571,43
128	520403	871200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	26,785.7100	\$ 26.785,71

129	520403	439230318	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE BOMBA PARA SISTEMA CONTRA INCENDIO	1.00	Unidad	25,000.0000	\$ 25.000,00
130	520403	482310011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CALIBRACION DE BALANZAS DE OFICINAS DE CREDITO PRENDARIO	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
131	520401	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	35,714.2900	\$ 35.714,29
132	520401	853100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	FUMIGACIONES INSTALACIONES BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	10,714.2900	\$ 10.714,29
133	520401	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	1.00	Unidad	35,714.2900	\$ 35.714,29
134	520401	421901063	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SENALETICA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
135	520401	871591612	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	1.00	Unidad	10,714.2900	\$ 10.714,29
136	520401	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CABLEADO ESTRUCTURADO OFINAS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	89,285.7100	\$ 89.285,71
137	520401	836100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SENALIZACION INTERNA	1.00	Unidad	8,928.5700	\$ 8.928,57
138	520401	541210014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LA CUSTODIA	1.00	Unidad	178,571.4300	\$ 178.571,43
139	520401	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADECUACIONES FISICAS	1.00	Unidad	44,642.8600	\$ 44.642,86
140	520302	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PASAJES AL EXTERIOR	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
141	520301	661100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	PASAJES AL INTERIOR	1.00	Unidad	160,714.2900	\$ 160.714,29
142	520299	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EMPASTADO DOCUMENTOS	1.00	Unidad	2,678.5700	\$ 2.678,57
143	520299	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	LOGISTICA PARA EVENTOS	1.00	Unidad	13,392.8600	\$ 13.392,86
144	520299	831110011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALINEACION ESTRATEGICA BIESS	1.00	Unidad	8,928.5700	\$ 8.928,57
145	520299	325200016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	TARJETAS AEREAS VIP PARA VUELOS AEREOS EN TAME	3.00	Unidad	1,785.7143	\$ 5.357,14
146	520299	482700021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAMBIO DE CLAVES DE BOVEDAS DE LAS OFICINAS DE PRESTAMO PRENDARIO	1.00	Unidad	2,678.5700	\$ 2.678,57
147	520208	859100012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DEL SERVICIO DE BURO DE CREDITO	1.00	Unidad	267,857.1429	\$ 267.857,14
148	520208	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SISTEMA DE INFORMACION FINANCIERA EN LINEA A NIVEL MUNDIAL BLOOMBERG PARA EL BIESS	1.00	Unidad	25,080.0000	\$ 25.080,00
149	520208	859600022	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS SOPORTE Y MANTENIMIENTO	1.00	Unidad	41,071.4300	\$ 41.071,43
150	520208	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO SISTEMA DE INFORMACION FINANCIERA REUTERS	1.00	Unidad	5,357.1400	\$ 5.357,14
151	520208	715330318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION GESTION DOCUMENTAL SERVICIO DE CUSTODIA Y ADMINISTRACION DEL ARCHIVO HISTORICO INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	31,250.0000	\$ 31.250,00
152	520208	715510065	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CALCULO DE SERVICIOS ACTUARIALES POR JUBILACIONES POR EMPRESA EXTERNA	1.00	Unidad	1,785.7140	\$ 1.785,71
153	520208	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DEL SISTEMA ELECTRONICO BURSATIL REDEVAL	1.00	Unidad	12,000.0000	\$ 12.000,00
154	520208	859200112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE COBRANZAS Y RECUPERACION DE CARTERA	1.00	Unidad	303,571.4286	\$ 303.571,43
155	520208	859600022	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE DIGITALIZACION INDEXACION Y ORGANIZACION DE EXPEDIENTES DE LOS CLIENTES DE PP CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2010 AL 2013	1.00	Unidad	276,785.7100	\$ 276.785,71
156	520208	839900222	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO ESPECIALIZADO DE LAS INVERSIONES DEL BIESS CONSULTORÍA FACTIBILIDAD TÉCNICA FINANCIERA LEGAL Y COMERCIAL LA ASTURIANA, NUEVA VILLA DE ORO	1.00	Unidad	49,365.2000	\$ 49.365,20

157	520208	839900222	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO ESPECIALIZADO DE LAS INVERSIONES DEL BIESS CONSULTORÍA FACTIBILIDAD TÉCNICA FINANCIERA LEGAL Y COMERCIAL IESS EL EJIDO, CASA CALERO, SEBASTIÁN II	1.00	Unidad	54,975.1200	\$ 54.975,12
158	520208	839900222	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO ESPECIALIZADO DE LAS INVERSIONES DEL BIESS CONSULTORÍA FACTIBILIDAD TÉCNICA FINANCIERA LEGAL Y COMERCIAL MAYORCA	1.00	Unidad	14,514.0000	\$ 14.514,00
159	520208	839900222	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIO ESPECIALIZADO DE LAS INVERSIONES DEL BIESS PERITAJE PROYECTO	1.00	Unidad	74,501.4100	\$ 74.501,41
160	520208	839900222	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIO ESPECIALIZADO DE LAS INVERSIONES DEL BIESS CONSULTORÍA PROYECTO	1.00	Unidad	74,501.4100	\$ 74.501,41
161	520208	859600022	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	GESTION DOCUMENTAL PAGO MENSUAL VENTANILLA UNICA 2016	1.00	Unidad	41,181.0000	\$ 41.181,00
162	520207	853300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO DE LAS OFICINAS	1.00	Unidad	304,812.0000	\$ 304.812,00
163	520206	873400031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RASTREO SATELITAL	1.00	Unidad	8,928.5700	\$ 8.928,57
164	520206	852500011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SEGURIDAD FISICA VIGILANCIA ARMADA Y MONITOREO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION Y SISTEMAS DE ALARMAS PARA LA MATRIZ QUITO ARCHIVO DE CUSTODIA SUCURSAL MAYOR GUAYAQUIL AGENCIA ESPECIAL CUENCA AGENCIA ESPECIAL PORTOVIEJO Y LAS OFICINAS DEL MONTE DE PIEDAD ADMINISTRADAS POR EL BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	1,598,152.3200	\$ 1.598.152,32
165	520206	852400014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	TRANSPORTE DE VALORES	1.00	Unidad	80,357.1400	\$ 80.357,14
166	520206	852400014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATAR EL SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE JOYAS	1.00	Unidad	93,750.0000	\$ 93.750,00
167	520206	852400014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONTRATO DE TRASLADO DE VALORES EN EFECTIVO DE OFICINAS DE PRESTAMOS PRENDARIOS DE LOJA Y LATACUNGA	1.00	Unidad	6,071.4300	\$ 6.071,43
168	520205	843000111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE REDES SOCIALES INSTITUCIONALES ON LINE	1.00	Unidad	110,000.0000	\$ 110.000,00
169	520205	836100021	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	DISEÑO Y ELABORACIÓN DE IMPLEMENTOS PUBLICITARIOS CON IMAGEN DE MARCA ESTRUCTURAS, INFLABLES, PORLICARBONATOS, ETC	1.00	Unidad	66,964.2900	\$ 66.964,29
170	520205	962200561	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	EVENTOS INSTITUCIONALES	3.00	Unidad	14,880.9533	\$ 44.642,86
171	520205	831390213	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Selección de Proveedores	SERVICIO DE CLIPPING DE NOTICIAS	1.00	Unidad	8,400.0000	\$ 8.400,00
172	520205	838130016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	FOTOGRAFIA PUBLICITARIA	1.00	Unidad	17,857.1400	\$ 17.857,14
173	520205	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIAL PROMOCIONAL DIDACTICO Y EDUCATIVO PARA LA PARTICIPACION EN FERIAS Y EVENTOS	1.00	Unidad	45,000.0000	\$ 45.000,00
174	520205	836100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CAMPANAS PUBLICITARIAS	1.00	Unidad	178,571.4300	\$ 178.571,43
175	520205	836100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CAMPANA DE COMUNICACION INTERNA EXTERNA Y EDUCACION FINANCIERA	1.00	Unidad	89,285.7100	\$ 89.285,71

176	520205	839100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	DISENO CONCEPTUALIZACION E IMPLEMENTACION DE PAGINA WEB	1.00	Unidad	40,000.0000	\$ 40.000,00
177	520204	321432011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	STICKERS PARA MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	9,821.4300	\$ 9.821,43
178	520204	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GESTION DE MATERIAL GRAFICO DISENO Y ACTUALIZACION DE MATERIAL PUBLICITARIO IMPRESO	1.00	Unidad	75,000.0000	\$ 75.000,00
179	520204	841310017	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Selección de Proveedores	SERVICIO DE NOTIFICACIONES SMS INFORMATIVAS Y PROMOCIONAL PARA LOS AFILIADOS	1.00	Unidad	90,000.0000	\$ 90.000,00
180	520204	836200012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	PUBLICACIONES EN MEDIOS IMPRESOS	1.00	Unidad	142,857.1400	\$ 142.857,14
181	520204	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	FORMULARIOS PARA LA CONCESION DE PRESTAMOS PRENDARIOS	1.00	Unidad	17,857.1400	\$ 17.857,14
182	520202	681120011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FLETES Y MANIOBRAS	1.00	Unidad	4,464.2900	\$ 4.464,29
183	520201	643120011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	165,178.5700	\$ 165.178,57
184	520201	643120011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SUCURSAL GUAYAQUIL	1.00	Unidad	75,000.0000	\$ 75.000,00
185	520104	681120011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE CORREO	1.00	Unidad	58,035.7100	\$ 58.035,71
186	520103	841500011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATAR ENLACES DE CONTINGENCIA PARA LA RED DEL BIESS	1.00	Unidad	366,071.4300	\$ 366.071,43
													<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 18.182.348,82</b>